
 
 

 
DECRETO Nº 013/2022 

 
 

     
SÚMULA: Regulamenta a atualização dos valores previstos no 

§1º, do art. 2º da lei 971/2018, que instituiu o 
programa auxílio transporte a estudantes.   

 
O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em Exercício Senhor ARI 

PEDRO LORINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   
 

  DECRETA 
 

Artigo 1º De acordo com o § 1º, art. 2º da Lei 971/2018, o Poder 
Executivo pode anualmente alterar os valores destinados ao auxilio transporte dos estudantes 
que se enquadram na lei 971/2018.  

 
Artigo 2º A partir de 01/02/2022, será pago aos estudantes que se 

encaixarem no programa de auxílio transporte os seguintes valores: 
 

I –   Até 50 KM      R$ 200,00 
II –  De 51 a 100 KM     R$ 400,00 
III- ACIMA DE 101 KM     R$ 500,00  

  
Artigo 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

    Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Paraná, 23 de fevereiro de 
2022; 36º da Emancipação e 34º de Administração.  

 

 

           ARI PEDRO LORINI 
         Prefeito em exercício 
Registre-se e publique-se 
Em 23 de fevereiro de 2022. 
 

 

PUBLICADO EM 24/02/2022, EDIÇÃO ____________, PÁGINA ____________ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ. 

 

PUBLICADO EM 24/02/2022, EDIÇÃO _____________, PÁGINA ____________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE. 


